UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA DA UFPB

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA BOLSA PDSE/CAPES

(EDITAL SIMPLIFICADO Nº 12/2024 PPGMAT/UFPB)

O Programa de Pós-Graduação em Matemática da Universidade Federal da Paraíba
(PPGMat-UFPB) torna público o resultado preliminar do processo de seleção de 1 (um(a)) bolsista
no âmbito do Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE/CAPES), de
acordo com as normas contidas no Edital Nº 26/2024/CAPES e Edital Simplificado Nº 12/2024
PPGMAT/UFPB.

Candidato(s) inscrito(s) Nota final

Antonia Charmilla Freire Batista 9,0

A candidata Antonia Charmilla Freire Batista é a candidata aprovada no processo seletivo.

João Pessoa, 17 de dezembro de 2024

Comissão de Seleção

Allan George de Carvalho Freitas

Cleto Brasileiro Miranda Neto

Daniel Marinho Pellegrino

Everaldo Souto de Medeiros